
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кугунурская средняя общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

 

                                                                        

                                                     ПРИКАЗ                                   

О начале приема и зачислении детей в 1 класс 

          Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с 

Постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета РТ № 111 от  11.03.2025 

года «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», Положением о 

порядке приема обучающихся в МБОУ «Кугунурская СОШ» Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан по программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, Уставом школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УР Закировой Г.Г. организовать работу по началу приема заявлений 

от граждан, проживающих на закрепленной территории или имеющих право внеочередного, 

первоочередного, преимущественного приема для зачисления их детей в 1 класс МБОУ 

«Кугунурская СОШ» с 31 марта 2025 года в соответствии с установленным законодательством 

порядком. С 7 июля 2025 года работу по приему заявлений от граждан, проживающих на 

незакрепленной территории. Произвести учет детей, подлежащих обучению в 2025 году в 1 

классе и проживающих на территории, закрепленной за МБОУ «Кугунурская СОШ».  

2. Учителю информатики и ИКТ Назипову Р.Х. опубликовать на официальном сайте школы 

Постановление Балтасинского районного исполнительного комитета РТ № 111 от 11.03.2025 года 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», Положение о порядке приема 

обучающихся в МБОУ «Кугунурская СОШ» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования; 

информацию о количестве мест в 1 классах, о наличии свободных мест в первых классах для 

приема детей, не проживающих на закрепленной территории не позднее 5 июля 2024 года; форма 

заявления, контактный телефон ответственного по приему в школу. 

3. Заместителю директора по УР Закировой Г.Г. разместить на информационном стенде памятки 

для родителей будущих первоклассников, Постановление Балтасинского районного 

исполнительного комитета РТ № 111 от 11.03.2025 года «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями Балтасинского муниципального 

района Республики Татарстан», Положение о порядке приема обучающихся в МБОУ 

«Кугунурская СОШ» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, информацию 

о количестве мест в 1 классах, о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории не позднее 7 июля 2025 года; форма заявления, 

контактный телефон ответственного по приему в школу.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Директор школы                                            Ахметханов Б.И. 

 С приказом ознакомлены                            Закирова Г.Г. 

                                                                         Назипов Р.Х. 

Номер документа Дата 

25 17.03.2025 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 31.03.2025. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 31.03.2025 09:17



Лист согласования к документу № 2 от 31.03.2025
Инициатор согласования: Ахметханов Б.И. директор
Согласование инициировано: 31.03.2025 09:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметханов Б.И. Подписано
31.03.2025 - 09:18

-

Документ создан в электронной форме. № 2 от 31.03.2025. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 31.03.2025 09:18


